第４回臨床化学検査研究班班会議議事録

Ｎｏ       １

１ 日  時 ：平成 31年 01月 25日     18時 30分 ～ 20時 00分

２ 場 所 ：埼玉県立小児医療センター 会議室

３ 出席者 ：巖崎氏 永井氏 大出氏 大谷氏 安田氏

             藤本氏 三木氏 小林氏 羽田氏 北川氏

４ 欠席者 ：

５ 議事内容

１：来年度研修会内容について

開催月 研修会内容

４月１９日 自動分析装置の原理と特徴（日本電子）

６月 臨床化学検査教育について

７月 １都２県臨床化学研究班合同研修会（共催）

９月 ALP・LDH IFCC法処方への話題

１１月 秩父セミナー

１月 薬剤の臨床検査値への影響

３月 脂質ミニサーベイ報告会

    講師や日付など詳細については検討・調整する。

２：生物試料分析科学会 関東支部学術集会について

  日時：7月６日または 20日予定

  場所：獨協医科大学埼玉医療センター

  集会長の神山氏より研究班に協力願い有り、快諾した。

  内容：自動分析装置の特徴とトラブルシューティング（仮）について

     各メーカーで班員から特徴を絡めて事例を報告する。

３：日本医学検査学会座長推薦

  大出 淳（埼玉医科大学総合医療センター）氏を推薦した。

４：研究班用 PC購入について

  ノート PC、タブレット、付属品を購入。

  研修会受付用が主な用途。

５：連絡事項

    平成 31年 02月 02日〜02月 03日

  首都圏支部・関甲信越支部臨床化学検査研究班研修会

 Ｎｏ       ２

次回研究班会議予定： 平成 31年４月頃 予定 場所：未定

                                              提出日 平成 31年 02月 04日

                                                    文責：巖崎 達矢